

کۆنفرانسی سه ره خۆیی. . یان پروپاگه ندهی هه لێژاردن؟! ... مه ریوان نه قشبه ندی

ناونیشانی کۆنفرانسه که و ئه و هه موو ئالایه ی کوردستان که هۆلی بنکه ی رۆشنبیری زانکۆی سه لاهه دین هه ولێری پێ ته نه رابوو زۆر دلخۆشیان کردم و کاتیکیش بینیم ئه و ژماره زۆره ی به رپرسیانی کورد له پارچه کانی کوردستان به شدارییان کردوو ئه وه نده ی تر هیوا ی پێ به خشییم و گوتم ئه و کۆنفرانسه ی له پایته ختی هه ری می کوردستان به ناوی (کۆنفرانسی سه ره به خۆیی کوردستان. . .) له لایه ن کۆنگره ی نه ته وه یی کورد له باکوری ئه مریکا (KNC) ریکخرا بوو، ده بیته سه ره تایه ک بۆ جموجولێکی نه ته وه یی سه رتاسه ری و ره نگه ته وقیتی به ستنی کۆنفرانسه که ش که دوا ی چه ند رۆژیک دیت له سه ردا نه میژوو ییه که ی سه روکی هه ری می کوردستان بۆ ئه مریکا و به ریتانیا، گوروتینیکی نه ته وه یی له لای سه رکرده و به رپرسیانی کورد دروست کردبیت و له م کۆنفرانسه دا شتیکی نوی ببینی و ببیستین و هه لۆیسته حزبییه کان بۆ هه لۆیستی نه ته وه یی و چاره نووساز گۆرابیت، به لام دوو کاتر می یه که می ئه م کۆنفرانسه که منیش وه ک ئه ندا می کۆنفرانس بانگه یشت کرابوو، کۆتایی به هه موو شتیکی هینا و دوا ی ئه وه ی چه ند وتاریکی حزبی و ته قلیدی پێشکه ش کرا و ریزی پێشه وه ی کۆنفرانسه که ش به مه سئولینی حزبی و حکومی پرپوو، هۆلی کۆنفرانسه که م به جیه یشت، چونکه د. محمه د خۆشناو سه روکی زانکۆی سه لاهه دین وتاریکی (ده ستکاری کراو) ی پیته ر کالبرییی به زما نی ئینگلیزی به ناوی خۆیه وه خۆینده وه و ئینجا هه ری به که له سه روکی په رله مان و نوینه رانی پارته ی یه کیتی و حزبه کانی رۆژه لاتی کوردستان پشنگیری به کی (شه رمن) انه یان بۆ سه ره به خۆیی و دروستبوونی ده ولته ی کوردی ده ربهری و د. سامان شالی سه روکی کۆنگره ی نه ته وه ی کورد له باکووری ئه مریکا چه ند چالاکیه کی (KNC) له شیوه ی ده سکه وتی ریکخرا وه ییدا بۆ ئاماده بووان شه رح کرد، له هه موو ئه مانه ش سه رنجراکیشت ئه وه بوو که له م کۆنفرانسه دا نه یانو پیرابوو یه ک که نال یان رۆژنامه نووسی عه ره بی یان تورکی یان ئیرانی بانگه یشت بکه ن و ئه و هه موو وتار و خۆده رخستنه ته نها له به رده م خۆماندا بوو، زۆریه ی ئه و به رپرسیانه ی وتاریان ده خوینده وه نه یانده و پیرا یان نه یانده زانی به کوردستانی ئیران بلین (رۆژه لاتی کوردستان)، به باشووری کوردستانیشیان ده گووت (کوردستانی عیراق یان کوردستانی باشوور) به هه مان شیوه ش به باکوور و رۆژئاوا ی کوردستان ده گوترا (کوردستانی تورکیا و کوردستانی سوریا). ئه وه ی زیاتریش جیگای بیئومییدی ئه م کۆنفرانسه بوو ئه و ره چاو کردنی سستمی په نجا به په نجایه بوو که ریکخه رانی کۆنفرانسه که په پره ویان کرد و برپاریان دا بوو رۆژی یه که می کۆنفرانسه که له هه ولێر بیت و رۆژی دووهم له سلیمانی. له گه ل ئه م سه رنج و تیپینی و نیگه رانیه دا هیشتا نازانم ئه و بابته و باسانه چین که له م کۆنفرانسه دا پێشکه ش ده کریت به لام دلنایم (کۆنفرانسیکی ئاسایی) بی ئه نجامی دیکه ده بیت و ده چیته سه ر کۆنفرانس و کۆنگره هاوشیوه کانی که سالانیکی دوورودریژه له م هه ری مه (بی که رکوک) ه دا ده به ستریت. و ئه وه ی من له دانیشتنی یه که می کۆنفرانسه که دا بینیم و گویم لیوو، جگه له پروپاگه نده یه کی حزبی بۆ هه لێژاردن شتیکی دیکه نه بوو.

Mariwan_na@yahoo.com